3º  Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a implantar  anualmente a

transferência  de  renda  aos  beneficiários,  de  acordo  com a  disponibilidade  orçamentária  do

respectivo exercício financeiro.

§ 1º O valor individual do Bolsa Estudo será de R$ 111,92 (cento e onze reais e

noventa e dois centavos) mensais, operacionalizado por intermédio do sistema bancário.

- Constituído § 1º com nova redação pela Lei nº 22.423, de 29-11-2023.

Parágrafo único. O valor individual do Bolsa Estudo poderá ser de até R$ 100,00

[...]

Decreto nº  6.883, de 12 de março de 2009, além de outras fontes previstas no orçamento do

respectivo exercício financeiro.

Parágrafo único. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir, no corrente

exercício, crédito especial à SEDUC no valor de até R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de

reais), para cobrir despesas a serem realizadas na Fonte (155) – PROTEGE.

Art. 6º O Chefe do Poder Executivo regulamentará esta Lei no que couber.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 16 de novembro de 2021; 133º da República.